Ioh. 11. a. 3.

& 12. a. 3.

Mar. 14. a. 3.

Deut. 14. b. 11.

habebitis.

Mar. 14. b. 10.

Luc. 22. a. 3.

Mar. 14. b. 12.

Luc. 22. a. 7.

- 5.

Mar. 4. b. 17.

Luc. 11. b. 14.

Ioh. 13. c. 11.

1 **E**T factum est: cum cõsummasset Iesus sermones hos
A omnes, dixit discipulis suis: ¶ Scitis quia post biduũ
2 Pascha fiet, & filius hominis tradetur vt crucifigatur.
3 ¶ Tunc congregati sunt principes sacerdotum & senio-
4 res populi in atrium principis sacerdotũ, qui dicebatur
5 Caiphas: ¶ & consilium fecerunt vt Iesum dolo tenerent
6 & occiderent. ¶ Dicebant autem: Nõ in die festo, ne forte
7 tumultus fieret in populo. ¶ Cum autem Iesus esset in
8 Bethania in domo Simonis Leprosi, ¶ accessit ad eum mul-
9 lier habens alabastrum vnguẽti pretiosi, & effudit super
10 caput ipsius recumbentis. ¶ Videntes autem discipuli, in-
11 dignati sunt, dicentes: Vt quid perditio hæc? ¶ potuit enim
12 Iesus ait illis, Quid molesti estis huic mulieri? opus enim
13 bonum operata est in me. ¶ Nã semper pauperes habetis
14 vobiscum, me autem non semper habetis. ¶ Mittens enĩ
15 hæc vnguentum hoc in corpus meũ, ad sepeliendum me
16 fecit. ¶ Amen dico vobis, vbicunq; prædicatũ fuerit hoc
17 euangelium in toto mundo, dicetur & quod hæc fecit in
18 memoriam eius. ¶ Tunc abiit vnus de duodecim, qui di-
19 cebatur Iudas Iscariotes, ad principes sacerdotum: ¶ & ait
20 illis, Quid vultis mihi dare, & ego vobis eum tradam? At
21 illi constituerunt ei triginta argenteos. ¶ Et exinde quere-
22 bat opportunitatem vt eum traderet. ¶ Prima autẽ die
23 Azymorum accesserunt discipuli ad Iesum, dicentes: Vbi
24 vis paremus tibi comedere Pascha? ¶ At Iesus dixit, Ite in
25 ciuitatem ad quendam, & dicite ei: Magister dicit, Tem-
26 pus meum prope est, apud te facio Pascha cum discipulis
27 meis. ¶ Et fecerunt discipuli sicut constituit illis Iesus: &
28 parauerunt Pascha. ¶ Vespere autem facto, discumbebat
29 cum duodecim discipulis suis. ¶ Et edentibus illis, dixit:
30 Amen dico vobis quia vnus vestrum me traditurus est.
31 ¶ Et con tristati valde, cœperunt singuli dicere: Nunquid
32 ego

23 ego sum Domine? ¶ At ipse respondens, ait: Qui intingit
24 mecum manum in paropside, hic me tradet. ¶ Filius qui-
25 dem hominis vadit ¶ sicut scriptum est de illo: va autem
26 homini illi, per quem filius hominis tradetur, bonum
27 erat ei si natus non fuisset homo ille. ¶ Respõdens autem
28 Iudas qui tradidit eum, dixit: Nunquid ego sum Rabbi?
29 Ait illi: Tu dixisti. ¶ Cœnantibus autem eis, accepit Iesus
30 panem & benedixit, ac fregit: deditq; discipulis suis, &
31 ait: Accipite, & comedite, hoc est corpus meum. ¶ Et acci-
32 piens calicem, gratias egit, & dedit illis, dicens: Bibite ex
33 hoc omnes. ¶ Hic est enim sanguis meus noui testamẽti,
34 qui pro multis effundetur in remissionem peccatorum.
35 ¶ Dico autem vobis, non bibam amoddõ de hoc genimine
36 vitis vsque in diem illum, cum illud bibam vobiscum
37 nouum in regno patris mei. ¶ Et hymno dicto, exierunt
38 in montem Oliueti. ¶ Tunc dicit illis Iesus: ¶ Omnes vos
39 scandalum patiemini in me, in ista nocte. Scriptum est
40 enim, ¶ Percutiam pasto rem, & dispergentur oues gregis.
41 ¶ Postquam autem resurrexero, præcedam vos in Galileã.
42 ¶ Respondens autem Petrus, ait illi: Etsi omnes scandali-
43 zati fuerint in te, ego nunquam scandalizabor. ¶ Ait illi
44 Iesus: Amẽ dico tibi, quia in hac nocte, antequam gallus
45 cantet, ter me negabis. ¶ Ait illi Petrus, Etiam si oportue-
46 rit me mori tecum, non te negabo. Similiter & omnes
47 discipuli dixerunt. ¶ Tunc venit Iesus cum illis in villam
48 quæ dicitur ¶ Geth-semani: & dixit discipulis suis: Sedete
49 hic donec vadam illuc & orem. ¶ Et assumpto Petro &
50 duobus filij Zedebæi, cœpit contristari & mœstus esse.
51 ¶ Tunc ait illis: Tristis est anima mea vsque ad mortem:
52 sustinete hic, & vigilate mecum. ¶ Et progressus pusillũ,
53 præcidit in faciem suam, orãs, & dicens: Pater mi, si pos-
54 sibile est, transeat à me calix iste: veruntamen non sicut
55 ego volo, sed sicut tu. ¶ Et venit ad discipulos suos, & in-
56 uenit eos dormientes, & dicit Petro: Sic? non potuistis
57 vna hora vigilare mecum? ¶ Vigilare, & orate, vt non in-
58 tretis in tentationem. ¶ Spiritus quidem promptus est,
59 caro

Psal. 40. b. 10

traditur 2.

1. Cor. 11. c. 24

Mar. 14. c. 27

Ioh. 16. d. 32.

Zac. 13. b. 7.

Mar. 14. c. 28.

& 16. b. 7.

Ioh. 13. d. 38

Mar. 14. d. 32

Luc. 22. d. 39

42 caro autem infirma. Iterum secundo abijt, & orauit, dicen: Pater mi, si non potest hic calix transire nisi bibam
 43 illum: fiat voluntas tua. Et venit iterum, & inuenit eos
 44 dormientes: erant enim oculi eorum grauari. Et relictis illis, iterum abijt: & orauit tertio, eundem sermonem
 45 dicens. Tunc venit ad discipulos suos, & dicit illis: Dormite iam, & requiescite, ecce appropinquauit hora, &
 46 filius hominis tradetur in manus peccatorum. Surgite
 47 eamus: ecce appropinquauit qui me tradet. Adhuc
 E eo loquente, ecce Iudas vnus de duodecim venit, & cum
 48 eo turba multa cum gladijs & fustibus, missi à principibus sacerdotum & senioribus populi. Qui autem tradidit eum, dedit illis signum, dicens: Quemcumq; osculatus fuero, ipse est: tenete eum. Et confestim accedens ad
 49 Iesum, dixit: Aue rabbi. Et osculatus est eum. Dixitque illi Iesus: Amice, ad quid venisti? Tunc accesserunt, &
 50 manus iniecerunt in Iesum: & tenuerunt eum. Et ecce vnus ex his qui erant cum Iesu, extendens manum, exemit gladium suum: & percutiens seruum principis sacerdotum, amputauit auriculam eius. Tunc ait illi Iesus: Conuerte gladium tuum in locum suum: omnes enim
 51 qui acceperint gladium, gladio peribunt. An putas quia non possum rogare patrem meum: & exhibebit mihi
 52 modò plusq; duodecim legiones angelorum? Quomò ergo implebuntur scripture, quia sic oportet fieri? In illa
 53 hora dixit Iesus turbis, Tãquam ad latronem existis cum gladijs & fustibus comprehendere me? quotidie apud
 54 vos sedebam docēs in templo: & non me tenuistis. Hoc autem totum factum est, vt adimplerentur scripture prophetarum. Tunc discipuli omnes, relicto eo, fugerunt.
 55 At illi tenentes Iesum, duxerunt ad Caipham principem sacerdotum, vbi Scribę & seniores conuenerant. Petrus autem sequebatur eum à longē, vsq; in atrium principis sacerdotum. Et ingressus intrò sedebat cum ministris: vt
 56 videret finem. Principes autem sacerdotum & omne consilium quarebant falsum testimonium cõtra Iesum,
 vt

* appropinquabit
 * tradit
 Mar. 14. c. 43
 Luc. 22. c. 47
 Iohã. 18. a. 3.

Gene. 6. a. 6.
 Apo. 13. c. 10

* modò
 -2-

Isa. 53. c. 10.

Sup. c. 31.
 Mar. 14. c. 53
 Luc. 22. f. 54.
 Ioh. 18. d. 24

* Princeps
 Mar. 14. f. 55

60 vt eum morti traderent: & non inuenerunt, cum multi falsi testes accessissent. Nouissimè autem venerunt duo
 61 falsi testes: & dixerunt, Hic dixit, Possum destruere templum Dei, & post triduũ reedificare illud. Et surgens
 62 princeps sacerdotum, ait illi: Nihil respondes ad ea quę isti aduersum te testificantur? Iesus autē tacebat. Et princeps sacerdotum ait illi: Adiuro te per Deum viuum, vt
 63 dicas nobis si tu es Christus filius Dei? Dicit illi Iesus: Tu dixisti, veruntamen dico vobis, amodò videbitis filium hominis sedentem à dextris virtutis Dei, & venientem in nubibus cęli. Tunc princeps sacerdotum scidit
 64 vestimenta sua, dicens, Blasphemauit: quid adhuc egem? testibus: ecce, nunc audistis blasphemiam, quid vobis videtur? At illi respondentes dixerunt: Reus est mortis.
 65 Tunc expuerunt in faciem eius, & colaphis eum cęderunt, alij autem palmas in faciem eius dederunt, dicentes: Prophetiza nobis Christe, quis est qui te percussit?
 66 Petrus verò sedebat foris in atrio, & accessit ad eum vna ancilla, dicens, Et tu cum Iesu Galilęo eras. At ille negauit coram omnibus, dicens: Nescio quid dicis. Exeunte autem illo ianuam, vidit eum alia ancilla: & ait his qui erant ibi: Et hic erat cum Iesu Nazareno. Et iterum negauit cum iuramento, Quia nõ noui hominem. Et post pusillum accesserunt qui stabant: & dixerunt Petro, Verè & tu ex illis es: nõ & loquela tua manifestum te facit?
 74 Tunc cępit detestari & iurare quia non nouisset hominem. Et continuò gallus cantauit. Et recordatus est Petrus verbi Iesu quod dixerat: Prius quam gallus cantet, ter me negabis. Et egressus foras, fleuit amarè.
 Iudas relatis argentis, laqueo se suspendit: Iesus coram Pilato accusatus non respondet, vxor autem Pilati dicit ipsum iustum: preeligitur tamen Barabbas: Pilatus lotis manibus Iesum flagellatum tradit crucifigendum: qui à militibus multipliciter illusus ducitur ad crucifigendum: & felleo vino potatus inter latrones crucifigitur, diuisis ipsius vestimentis: & à varijs multę iactantur in ipsum blasphemie, suboriuntur tenebrę,

Ioha. 2. d. 19

Sap. 16. d. 27
 1. Thef. 4. d. 14.
 Ro. 14. b. 10.

Isai. 50. b. 6.
 Mat. 14. g. 65

Luc. 22. f. 55.
 Ioh. 18. d. 25

-3-

*bre, & clamans Iesus, Eli, aceto, potatus, cum clamore ex-
pirat, ac signa varia fiunt: corpus Iesu à Ioseph sepultum, cur-
stoditur à militibus.*

Mar. 15. b. 16
Luc. 22. g. 61
Ioh. 13. a. 1.
Ioh. 18. c. 28

Act. 11. c. 18.

Act. 1. c. 19.

Luc. 11. c. 12

Marc. 15. a. 2
Luc. 23. a. 3.
Ioh. 18. f. 33.

Mar. 15. b. 11
Luc. 23. c. 18.
Ioh. 18. g. 44.
Act. 3. c. 14.

A 1 M Ane autem facto consilium inierunt omnes prin-
2 cipes sacerdotum & seniores populi aduersus Ie-
3 sum, vt eum morti traderet. Et vinctum adduxerunt eum
& tradiderunt Pontio Pilato præfidi. Tunc videns Iudas
qui eum tradidit, q̄ damnatus esset: pœnitentia ductus
4 retulit triginta argenteos principibus sacerdotū & senio-
5 ribus, dicens: Peccaui, tradens sanguinem iustum. At
illi dixerunt: Quid ad nos: tu videris. Et proiectis argen-
6 teis in templo, recessit: & abiens, laqueo se suspendit.
7 Principes autem sacerdotum acceptis argenteis, dixe-
8 runt: Non licet eos mittere in corbonam: quia pretium
9 sanguinis est. Consilio autem inuito emerunt ex illis agrū
10 figuli, in sepulturam peregrinorū. Propter hoc vocatus
11 est ager ille, Hacel-dama, hoc est, ager sanguinis, vsq; in
12 hodiernum diem. Tunc impletum est quod dictum est
13 per Ieremiam prophetam dicentem: Et acceperunt trig-
14 ginta argenteos pretium appretiati quem appretiauerūt
15 à filijs Israël: & dederunt eos in agrum figuli, sicut con-
16 stituit mihi Dñs. Iesus autē stetit ante præsidem, & in-
17 terrogauit eum præses, dicens: Tu es rex Iudæorū? Dicit
18 illi Iesus, Tu dicis. Et quum accusaretur à principibus
19 sacerdotum & senioribus, nihil respondit. Tunc dicit
20 illi Pilatus: Non audis quanta aduersum te dicunt testi-
monia? Et non respondit ei ad vllum verbum: ita vt mi-
raretur præses vehementer. Per diē autem solennē con-
sueuerat præses populo dimittere vnum vinctum quem
voluissent. Habebat autem tunc vinctum insignem, qui
dicebatur Barabbas. Cōgregatis ergo illis, dixit Pilatus:
Quem vultis dimittam vobis: Barabbam, an Iesum qui
dicitur Christus? Sciebat enim quod per inuidiam tra-
didissent eum. Sedente autem illo pro tribunali, misit
ad eum vxor eius, dicens: Nihil tibi & iusto illi, multa enī
passa sum hodie per visum propter eum. Principes autē
sacer-

sacerdotū & seniores persuaserunt populis vt peterent
1 Barabbam, Iesum verò perderent. Respōdens autē præ-
2 ses, ait illis: Quem vultis vobis de duobus dimitti? At
3 illi dixerūt, Barabbā. Dicit illis Pilatus: Quid igitur faciā
4 de Iesu qui dicitur Christus? Dicūt oēs: Crucifigatur. Ait
5 illis præses: Quid enim mali fecit? At illi magis clamabāt,
6 dicentes: Crucifigatur. Videns autem Pilatus quia nihil
7 proficeret, sed magis tumultus fieret: accepta aqua, lauit
8 manus coram pp̄lo, dicens: Innocens ego sum à sangui-
9 ne iusti huius, vos videritis. Et respondens vniuersus
10 pp̄ls, dixit: Sanguis eius super nos, & super filios nostros.
11 Tunc dimisit illis Barabbam: Iesum autem flagellatum
12 tradidit eis vt crucifigeretur. Tunc milites præfidi susci-
13 pientes Iesum in prætorium, congregauerunt ad eum
14 vniuersam cohortē: & exuentes eū, chlamydē coccineā
15 circumdederūt ei: & plectentes coronā de spinis, posue-
16 runt super caput eius, & arundinem in dextera eius. Et
17 genu flexo ante eum, illudebant ei, dicentes: Aue rex Iu-
18 dæorum. Et expuentes in eum, acceperunt arundinē, &
19 percutiebant caput eius. Et postq̄ illuserunt ei, exuerūt
20 eū chlamydē: & induerunt eū vestimentis eius, & duxe-
21 runt eum vt crucifigerent. Exeūtes autē inuenerūt homi-
22 nē Cyrenēū, noīe Simonē: hunc angariauerunt vt tol-
23 leret crucem eius. Et venerunt in locū qui dicitur Gol-
24 gotha, quod est, Caluariæ locus. Et dederunt ei vinum
25 bibere cū felle mistum. Et cū gustasset, noluit bibere.
26 Postq̄ autē crucifixi eum, diuiserunt vestimēta eius,
27 sortem mittētes: vt impleretur quod dictū est per pp̄he-
28 tam dicentē: Diuiserunt sibi vestimēta mea, & super ve-
29 stem meā miserūt sortē. Et sedētes seruabant eū. Et impo-
30 suerunt super caput eius causam ipsius scriptam: HIC
31 EST IESVS REX IVDÆORVM. Tunc crucifixi
32 sunt eū duo latrones: vnus à dextris, & vnus à sinistris.
33 Prætereuntes autē blasphemabant eum mouētes capita
34 sua, & dicentes: Valh' qui destruis templum Dei, & in
35 triduo illud reedificas: salua temetipsum: si filius Dei es,
36 descēde

Mar. 15. b. 16.
Iohā. 19. a. 1.

Mar. 15. b. 11
Luc. 23. d. 26

Mar. 15. b. 21.
Luc. 23. c. 33
Ioh. 19. c. 17.

Mar. 15. c. 14.
Luc. 23. c. 34
Ioh. 19. c. 18.
-15.
Psal. 22. c. 19
Ioh. 19. c. 24

-2.
Iohā. 2. d. 19.

cap. 1. d. 18. 42
fal. 21. b. 9. 43
fal. 21. a. 1. 47
fal. 68. c. 21 49
1. Pa. 3. d. 14 50
Mar. 15. d. 40 55
mar. 13. d. 42
Luc. 23. g. 50
Ioh. 19. g. 38

41 descēde de cruce. ¶ Similiter & principes sacerdotū illu-
42 dentes cum scribis & senioribus dicebant: ¶ Alios saluos
fecit, seipsum nō pōt saluum facere: si rex Isrl' est, descēdat
43 nūc de cruce, & credimus ei: ¶ cōfidit in Deo: liberet nūc
44 eum si vult: dixit enī quia filius Dei sum. ¶ Idipsum autē &
latrones qui crucifixi erant cum eo improperebant ei.
45 ¶ A sexta autē hora, tenebrę factę sunt sup vniuersam ter-
46 rā, vsq; ad horā nonā. ¶ Et circa horā nonā clamauit Iesus
voce magna dicens, Eli, Eli, lammasabaſſani? hoc est,
47 Deus meus, Deus meus, vt quid dereliquisti me? ¶ Quidā
48 autē illic stātes & audiētes, dicebāt, Eliā vocat iste. ¶ Et cō-
F tinuō currens vnus ex eis, acceptam spongiam impleuit
49 aceto: & imposuit arundini, & dabat ei bibere. ¶ Ceteri
verō dicebāt, Sine, videamus an veniat Elias liberans eū.
50 ¶ Iesus autē iterū clamans voce magna, emisit spūm. ¶ Et
51 ecce velū templi scissum est in duas partes, à summo vsq;
52 deorsum: & terra mota est, & petre scissę sunt: & monu-
mēta aperta sunt: & multa corpora sanctorum qui dor-
53 mierant surrexerunt. ¶ Et exeuntes de monumentis post
resurrectionem eius, venerunt in sanctam ciuitatem: &
54 apparuerunt multis. ¶ Cetero autem & qui cum eo erāt
custodientes Iesum, viso terramotu & his quę fiebant,
55 timuerūt valde, dicētes, Verē filius Dei erat iste. ¶ Erāt
autem ibi mulieres multę à lōgē, quę secutę erant Iesum
56 à Galilæa, ministrantes ei: inter quas erat Maria Magda-
lene, & Maria Iacobi, & Ioseph mater, & mater filiorum
57 Zebedæi. ¶ Cū autem serō factum esset, venit quidam
G homo diues ab Arimathæa, nomine Ioseph, qui & ipse
58 discipulus erat Iesu. ¶ Hic accessit ad Pilatū, & petijt cor-
59 pus Iesu. Tunc Pilatus iussit reddi corpus. ¶ Et accepto
60 corpore, Ioseph inuoluit illud in sindone munda. ¶ Et po-
suit illud in monumēto suo nouo quod exciderat in pe-
tra. Et aduoluit saxum magnum ad ostiū monumenti, &
61 abijt. ¶ Erat autē ibi Maria Magdalene, & altera Maria, se-
62 dentes cōtra sepulchrū. Altera autē die, quę est post Pa-
rascēuen, conuenerunt principes sacerdotum, & Phari-
sæ

63 facti ad Pilatum, dicentes: Dñe, recordati sumus quia sedū-
64 tor ille dixit adhuc viuens, Post tres dies resurgā. ¶ Iube
ergo custodiri sepulchrū vsq; in diē tertiu: ne fortē veniat
discipuli eius & furent eū, & dicāt plebi, Surrexit à mor-
65 tuis: & erit nouissim⁹ error peior priore. ¶ Ait illis Pilatus,
66 Habetis custodiā: ite, custodite sicut scitis. ¶ Illi autē abeu-
tes, munierūt sepulchrū: signantes lapidē cū custodibus.
Facto terramotu, exterritisq; custodibus, angelus mulieribus
narrat Christi resurrectionem: qui ipsis apparens iubet, sicut
et angelus iusserat, vt discipulis nuntient, quod Dominum in
Galilæa visuri sint: milites sepulchri custodes pecunia corru-
pti dicunt corpus Christi furto sublatum: discipuli videntes
in Galilæa Dominum, iubentur ire ad docendas & baptizan-
das omnes gentes. C A P. XXVIII.
1 Vespere autē sabbathi q̄ lucescit in prima sabbathi,
2 venit Maria Magdalene, & altera Maria videre se-
A pulchrū. ¶ Et ecce terramotus factus est magnus. Angelus
enī Dñi descēdit de cęlo: & accedēs, reuoluit lapidem, &
3 sedebat super eū: erat autē aspectus eius sicut fulgur, & ve-
4 stimentū eius sicut nix. ¶ Prę timore autē eius exterriti sūt
5 custodes, & facti sunt velut mortui. ¶ Rñdēs autē angelus
dixit mulieribus, Nolite timere vos, scio enī quod Iesum q̄
6 crucifixus est queritis. ¶ nō est hīc: surrexit enī sicut dixit,
7 venite, - & videte locū vbi positus erat Dñs. ¶ Et citō eun-
8 tes, dicite discipulis eius quia surrexit: & ecce pręcedit vos
9 in Galilæa, ibi eū videbitis: ecce prędixi vobis. ¶ Et exierūt
citō de monumento cum timore & gaudio magno, cur-
9 rentes nuntiare discipulis eius. ¶ Et ecce Iesus occurrit il-
10 lis, dicens: Auete. Illę autem accesserunt & tenuerunt pe-
des eius, & adorauerunt eū. ¶ Tūc ait illis Iesus, Nolite ti-
11 mere, ite, nuntiate fratribus meis, vt eant in Galilæā, ibi
me videbunt. ¶ Quę cū abijissent, ecce quidā de custodi-
12 bus venerunt in ciuitatem, & nuntiauerunt principibus
C sacerdotum omnia quę facta fuerant. ¶ Et congregati cū
senioribus, cōsilio accepto pecuniam copiosam dederūt
13 militibus, dicentes: Dicite, Quia discipuli eius noctē ve-
nerunt,

Mar. 16. b. 6.
Ioh. 20. e. 11.
vestimenta.
- 3.
præcedet

14 nerunt, & furati sunt eum nobis dormientibus. Et si hoc
 auditum fuerit à præside, nos suadebimus ei, & securos
 15 vos faciemus. At illi accepta pecunia, fecerunt sicut erāt
 edocti. Et divulgatum est verbum istud apud Iudæos,
 16 vsque in hodiernum diem. Undecim autem discipuli
 D abierunt in Galilæam, in montem vbi constituerat illis
 17 Iesus. Et videntes eum adorauerunt quidam autem du-
 18 bitauerunt. Et accedens Iesus locutus est eis, dicens:
 19 Data est mihi omnis potestas in cælo & in terra. Euntes
 ergo docete oēs gentes: baptizantes eos in nomine patris,
 20 & filij, & spiritus sancti, docetes eos seruare omnia quæ-
 cunq; mandauì vobis, & ecce ego vobiscum sum omni-
 bus diebus vsque ad consummationem seculi.

Ioh. 17. a. 2.
 Hebr. 1. b. 8.
 Mar. 16. d. 15

Hieronymus in catalogo scriptorum
 Ecclesiasticorum.

ARCVS discipulus & interpres Petri,
 iuxta quod Petrum referentem audierat,
 rogatus Romæ à fratribus breue scripsit
 Euangelium. Quod cum Petrus audisset,
 probauit, & Ecclesia legendum sua autho-
 ritate edidit, sicut Clemens in sexto
 τρωικῶν libro scribit. Et Papias Ierosolymitanus epi-
 scopus meminit huius Marci: & Petrus in epistola prima,
 sub noie Babylonis, figuratiter Romam significās, Salutat vos
 inquit, Ecclesia in Babylone collecta, et Marcus filius meus.
 Assumpto itaq; euangelio quod ipse cōfecerat, perrexit Aeg-
 yptum, & primus in Alexandria Christum annuntians cō-
 stituit ecclesiā, tāta doctrina & vitæ cōtinentia, vt oēs secta-
 tores Christi ad exemplum sui cogeret. Denique Philo disertis-
 simus Iudeorum, videns Alexandria primā Ecclesiā adhuc
 Iudaizantē, quasi in laudē gētis suę librū super eorū cōuersa-
 tione scripsit. Et quō Lucas narrat Ierosolymæ credētes oīa
 habuisse cōmunia: sic ille qđ Alexandria sub Marco fieri docto-
 re cernebat, memorię tradidit. Mortuus est aut octauo Nero-
 nis anno, & sepultus Alexandria: succedente sibi Amiano.

SANCTVM

SANCTVM
 IESV CHRISTI
 EVANGELIUM

Secundūm Marcum.

Iohannes in austeritate vitæ predicat ac baptizat aqua, Christus
 verò spiritu sancto: qui à Iohanne baptizatus, cum bestiis
 egens in deserto, post ieiunium quadraginta dierum à Satana
 tentatur, & Iohanne tradito predicare incipit in Galilæa, vo-
 catisq; Simone & Andrea, Iacobo & Iohanne Zebedei, acce-
 dit Capharnaum & reliqua Galilæa loca, ibiq; predicans cu-
 rat socrum Simonis, & leprosum quem mittit ad sacerdotes,
 plurimosq; demoniacos ac malè habentes cum magna omnium
 admiratione.